
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành khung tiêu chí, thành lập hội đồng và quy trình xác định thí điểm 

nền tảng số phục vụ người dân năm 2024, năm 2025 

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền 

thông; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-BTTTT ngày 30/3/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành Khung tiêu chí, thành lập Hội đồng và quy 

trình xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1068/QĐ-BTTTT ngày 16/6/2023 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về ban hành Khung tiêu chí, thành lập Hội đồng và quy trình xác 

định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1490/QĐ-BTTTT ngày 06/9/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc phân công công việc giữa Bộ trưởng và các Thứ 

trưởng; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kinh tế số và Xã hội số. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Khung tiêu chí xác định thí điểm 

nền tảng số Việt Nam có khả năng triển khai rộng khắp phục vụ người dân (sau 

đây gọi tắt là nền tảng số phục vụ người dân) năm 2024 và năm 2025. Chi tiết 

Khung tiêu chí tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Thành lập Hội đồng đánh giá và quy trình xác định thí điểm nền tảng 

số phục vụ người dân năm 2024, năm 2025. Chi tiết thành lập Hội đồng và quy 

trình xác định thí điểm nền tảng số phục vụ người dân năm 2024, năm 2025 tại 

Phụ lục II kèm theo Quyết định này. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-578-qd-btttt-2022-tieu-chi-quy-trinh-xac-dinh-thi-diem-nen-tang-so-phuc-vu-nguoi-dan-509461.aspx


2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng, Vụ 

trưởng Vụ Kinh tế số và Xã hội số, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ và 

các doanh nghiệp công nghệ phát triển nền tảng số chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 

- Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Hòa Bình (để b/c); 

- Các thành viên UBQG về chuyển đổi số và Tổ công tác; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng; các đơn vị thuộc Bộ; Cổng TTĐT Bộ; 

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Các Hội, Hiệp hội trong lĩnh vực TTTT;  

- Các doanh nghiệp công nghệ phát triển nền tảng số; 

- Lưu: VT, KTS&XHS. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Long 

 

 


		2024-12-18T08:48:22+0700


		2024-12-19T07:20:44+0700
	Phạm Đức Long


		2024-12-19T09:37:00+0700


		2024-12-19T09:37:00+0700


		2024-12-19T09:37:00+0700


		2024-12-19T09:37:00+0700




